

Autosadelmager – reviderede og nye oplæringsmål 2023 (gældende pr. 1/8 2023)

1	<p>Teknisk dokumentation Lærlingen kan anvende tekniske beskrivelser med tilhørende tegninger.</p>
2	<p>Maskiner, håndværktøj og el-håndværktøj Lærlingen kan anvende virksomhedens maskiner til fremstilling, reparation og renovering af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p> <p>Lærlingen kan anvende og vedligeholde håndværktøj til fremstilling, reparation og renovering af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p> <p>Lærlingen kan anvende og vedligeholde el-håndværktøj til fremstilling, reparation og renovering af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p>
3	<p>Udvælgelse af tekstiler, læder og polstrermaterialer Lærlingen kan udvælge tekstiler til polstring af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly på baggrund af en vurdering af materialernes fordele og ulemper i relation til anvendelsen.</p> <p>Lærlingen kan udvælge læder til polstring af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly på baggrund af en vurdering af materialernes fordele og ulemper i relation til anvendelsen.</p>
4	<p>It og informationssøgning Lærlingen kan foretage informationssøgning ved løsning af arbejdsopgaver.</p> <p>Lærlingen kan anvende it i det daglige arbejde.</p>
5	<p>Kommunikation og samarbejde Lærlingen kan kommunikere og samarbejde med kollegaer og samarbejdspartnere.</p> <p>Lærlingen kan formidle ny viden til kollegaer og samarbejdspartnere.</p>
6	<p>Opmåling, planlægning og optimering Lærlingen kan opmåle og beregne materialer.</p> <p>Lærlingen kan planlægge, løse og gennemføre arbejdsopgaver.</p> <p>Lærlingen kan optimere arbejdsprocesser.</p>
7	<p>Opbygning og polstring Lærlingen kan opbygge og polstre stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p>
8	<p>Syning, sammenføjning, skærfning, klæbning og keder Lærlingen kan sy betræk til sæder.</p> <p>Lærlingen kan sy interiørbeklædning til biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p> <p>Lærlingen kan udføre skærfninger ved sammensyninger, ved sammensyning af keder samt ved stikninger på dørpaneler.</p> <p>Lærlingen kan udføre klæbning ved polstring af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p> <p>Lærlingen kan anvende keder ved polstring af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p> <p>Lærlingen kan udføre dybde- og kvadrathæftninger ved polstring af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p>

9	<p>Reparation og renovering Lærlingen kan udføre reparation og renovering af stole og sæder i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p> <p>Lærlingen kan udføre reparation og renovering af interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p>
10	<p>Modeller og måltagning Lærlingen kan anvende modeller ved polstring af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p> <p>Lærlinge kan foretage måltagning ved polstring af ved polstring af stole, sæder og interiør i biler, lastbiler, busser og/eller fly.</p>
11	<p>Arbejds miljø og sikkerhed Lærlingen kan udføre arbejdet i henhold til gældende miljøkrav.</p> <p>Lærlingen kan udføre arbejdet efter gældende sikkerhedsregler.</p> <p>Lærlingen kan montere og afmontere sædevarme og airbags under hensyntagen til el-sikkerhed samt øvrige sikkerhedsforanstaltninger.</p> <p>Lærlingen kan håndtere kemiske stoffer korrekt.</p> <p>Lærlingen kan udføre arbejdet ergonomisk korrekt.</p> <p>Lærlingene kan deltage i udarbejdelse af APV.</p>
12	<p>Kundeservice Lærlingen kan yde god kundeservice i forhold til valg af materialer og økonomi.</p>
13	<p>Kvalitetskontrol Lærlingen kan vurdere, at kvaliteten af eget arbejde lever op til gældende regler samt til virksomhedens krav.</p>
14	<p>Bæredygtighed Lærlingen kan foretage affaldssortering i holdhold til virksomhedens retningslinjer.</p> <p>Lærlingen kan overholde virksomhedens regler for dokumentation af sporbarheden af anvendte materialer.</p> <p>Lærlingen kan bidrage til at mindske virksomhedens spild af ressourcer, herunder bl.a. af materialer og energi.</p>